
ZARZĄDZENIE  Nr 4/2012 
Wójta Gminy Bielsk 

z  dnia  13 stycznia 2012 roku 
 
 

w sprawie:  planu finansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2012r 
 
 

Na podstawie §2 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 
29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia 
zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów 
prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 
oraz szczegółowych kryteriów trybu przyznawania tych środków (Dz.U. z 2002r Nr 46, poz. 
430) 
 

Wójt Gminy zarządza co następuje: 
 
§ 1.1. W budżecie Gminy Bielsk wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, w tym organizację doradztwa zawodowego w wysokości 1% 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 
2.Przyjąć plan dofinansowania następujących form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 
2012r: 

1) na dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli, kursów kwalifikacyjnych; 

2) na organizację szkoleń, konferencji, seminariów, warsztatów, w tym na 
przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych  ; 

3) na szkolenia rad pedagogicznych, w tym na organizację kursów, seminariów, 
konferencji, warsztatów. 

 
§ 2.1.Dysponentem środków, o których mowa w § 1 ust. 1 jest dyrektor placówki oświatowej 
2.Ustala się maksymalna kwotę dofinansowania form doskonalenia wymienionych w §1 ust. 2 
pkt 1 w danym roku budżetowym za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli: 

a) filologia angielska     -  do 1.000 zł 
b) inne kierunki, w miarę posiadanych środków  –  nie więcej jednak niż 500 zł 

3.Dofinansowaniu nie podlegają studia uzupełniające – II stopnia. 
 
§ 3. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli stanowi załącznik nr 1 
do niniejszego zarządzenia. 
 



§ 4. Z kwot , o których mowa w § 1  mogą być finansowane  koszty uczestnictwa nauczycieli 
zajmujących stanowiska kierownicze w zaakceptowanych przez Wójta Gminy Bielsk formach 
kształcenia i doskonalenia zawodowego. 
 
§ 5. 1. Wnioski o dofinansowanie doskonalenia zawodowego, o którym mowa w §1 ust.2 
pkt.1, nauczyciele składają na druku stanowiącym Załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia 
za pośrednictwem dyrektora placówki w terminie do 30 listopada. 
2.Do wniosku należy dołączyć wymienione dokumenty: 

1) zaświadczenie /świadectwo potwierdzające zaliczenie roku studiów, kursu 
kwalifikacyjnego bądź ukończenia studiów; 

2) zaświadczenie określające koszt roku studiów bądź koszt kursu kwalifikacyjnego; 
3) zaświadczenie, że ukończona forma doskonalenie daje kwalifikacje zgodne  

z  rozporządzeniem MENiS w sprawie standardów kształcenia nauczycieli. 
 
§ 6. Dyrektor  szkoły  może  podpisać  z  nauczycielem,  któremu   przyznano   
dofinansowanie,   o którym  jest mowa w § 2 stosowna umowę. 
 
§ 7.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia,  z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2012r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr  4/2012 
Wójta Gminy Bielsk 
z dnia  13 stycznia 2012r 

 
 
Podział środków dla poszczególnych placówek oświatowych na rok 2012. 

 
 

Lp Nazwa Placówki 
 

Kwota 

1 Szkoła Podstawowa w Bielsku 
 

- 13.500,00 zł 

2 Szkoła Podstawowa w Machcinie 
- szkoła podstawowa 
- oddział „0” 
 

- 3.850,00 zł 
- 3.320,00 zł 

- 530,00 zł 

3 
 

Zespół Szkół Nr 2 w Ciachcinie 
- szkoła podstawowa 
- samorządowe przedszkole 
- gimnazjum 
 

- 11.740,00 zł 
- 6.470,00 zł 
- 1.310,00 zł 
- 3.960,00 zł 

4 Zespół Szkół Nr 4 w Zągotach 
- szkoła podstawowa 
- samorządowe przedszkole 
 

- 6.220,00 zł 
- 5.230,00 zł 

- 990,00 zł 

5 Zespół Szkół Nr 3 w Zagrobie 
- szkoła podstawowa 
- samorządowe przedszkole 
 

- 4.425,00 zł 
- 3.830,00 zł 

- 595,00 zł 

6 Szkoła Podstawowa w Śmiłowie 
- szkoła podstawowa 
- oddział „0’ 
 

- 4.226,00 zł 
- 3.830,00 zł 

- 396,00 zł 

7 Szkoła Podstawowa w Leszczynie 
- szkoła podstawowa 
- oddział „0” 
 

- 4.955,00 zł 
- 4.360,00 zł 

- 595,00 zł 

8 Samorządowe Przedszkole w Bielsku 
 

- 3.960,00 zł 

9 Gimnazjum Nr 1 w Bielsku 
 

-16.070,00 zł 

 Ogółem 
- szkoły podstawowe 
- oddziały „0” 
- samorządowe przedszkola 
- gimnazja 

- 68.946,00 zł 
- 40.540,00 zł 

- 1.521,00 zł 
- 6.855,00 zł 

- 20.030,00 zł 
 



Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr  4/2012 
Wójta Gminy Bielsk 
z dnia 13 stycznia  2012r 

 
WNIOSEK 

o przyznanie dofinansowania na doskonalenie zawodowe nauczycieli 
 

1. Imię i nazwisko : ……………………………………………………………………… 
2. Nazwa i adres szkoły/przedszkola ……………………………………………..: 

…………………………………………………………………………………………. 
3. Aktualny poziom wykształcenia ……………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………….. 
4. Stopień awansu zawodowego : ………………………………………………………... 
5. Nauczany przedmiot/y ………………………………………………………………… 
6. Staż pracy na stanowisku nauczyciela ogółem …………… w obecnej szkole 

………… 
7. Informacja o rozpoczętej lub kontynuowanej formie doskonalenia zawodowego: 

a) pełna nazwa i adres zakładu kształcenia …………………………………………... 
…………………………………………………………………………………….. 

b) forma doskonalenia zawodowego ( w przypadku studiów należy podać kierunek i 
rodzaj studiów: magisterskie, podyplomowe)  
………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………….. 

c) liczba semestrów ogółem: ……………………………………………………….. 
d) koszt semestru: ………………………………………………………………….. 
e) aktualny semestr nauki: …………………………………………………………. 
f) kwalifikacje uzyskane po zakończeniu doskonalenia zawodowego ……………… 

…………………………………………………………………………………….. 
…………………………………………………………………………………….. 

8. Otrzymane dofinansowanie form doskonalenie zawodowego w ciągu ostatnich 3 lat: 
……………………………………………………………………………………….. 
……………………………………………………………………………………….. 

9. Uzasadnienie wniosku: …………………………………………………………….... 
…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………… 

10. Opinia dyrektora szkoły: ……………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………… 
 
Podpis Dyrektora       Podpis Nauczyciela. 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZARZĄDZENIE  Nr  64/08 
Wójta Gminy Bielsk 

z  dnia  9 grudnia 2008r 
 
w sprawie:  środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla  
  nauczycieli oraz nauczycieli emerytów i  rencistów korzystających  
  z opieki zdrowotnej. 
 

Na  podstawie art. 72 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tj. Dz.U 
z 2006 r. Nr 97 poz. 674)  
 

Wójt Gminy zarządza co następuje: 
 

§ 1 
W budżecie Gminy Bielsk wyodrębnia się środki finansowe przeznaczone na pomoc 
zdrowotną dla nauczycieli oraz nauczycieli emerytów i rencistów korzystających z opieki 
zdrowotnej w wysokości 0,3% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenie osobowe nauczycieli. 
 

§ 2 
1. Do korzystania z pomocy zdrowotnej uprawnieni są nauczyciele zatrudnieni co 

najmniej w połowie obowiązującego wymiaru godzin zajęć dydaktyczno-
wychowawczych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Bielsk oraz 
nauczyciele emeryci i renciści, którzy byli zatrudnieni w/w placówkach. 

2. Zapomoga zdrowotna dla danego nauczyciela może być przyznana raz w roku 
budżetowym. W szczególnie uzasadnionych przypadkach pomoc może być przyznana 
częściej niż raz w roku budżetowym. 

3. Decyzję o przyznaniu zapomogi zdrowotnej podejmuje dyrektor szkoły lub 
przedszkola. 
 

§ 3 
Zapomoga zdrowotna może być przyznana w związku z: 
- przewlekłą chorobą nauczyciela, w tym chorobą nowotworową, chorobą układu  
  krążenia, cukrzycą; 
- długotrwałym leczeniem szpitalnym; 
- zakupem leków lub sprzętu medycznego; 
- zakupem usług rehabilitacyjnych i medycznych; 
- protetyką. 

 
 

§ 4 



Wysokość przyznanej zapomogi uzależniona jest od rodzaju i przebiegu choroby, 
wysokości kosztów oraz sytuacji materialnej nauczyciela. 
 

§ 5 
1. Wniosek w sprawie przyznania zapomogi zdrowotnej należy złożyć w terminie do 15 

października danego roku, do dyrektora szkoły lub przedszkola. 
2. Do wniosku o zapomogę należy dołączyć: 

1) aktualne zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia; 
2) rachunki lub inne dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia; 
3) oświadczenie  o  dochodach brutto przypadających na członka rodziny z ostatnich 

6 m-cy poprzedzających ubieganie się o pomoc zdrowotną. 
 

§ 6 
1. Obsługę finansową prowadzi Urząd Gminy w Bielsku, Księgowość Oświaty. 
2. Wypłata zapomóg zdrowotnych następuje po zatwierdzeniu ich przez Wójta i 

Skarbnika gminy w terminie do 30 listopada  danego roku. 
 

§ 7 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

§ 8 
Traci moc Zarządzenie Nr 97/07 Wójta Gminy Bielsk z dnia 5 grudnia 2007r w sprawie 
środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli oraz 
nauczycieli emerytów i rencistów korzystających z opieki zdrowotnej.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Wzór rozdysponowania środków finansowych przydzielonych  
na dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli 

  

........................................................ 
(nazwa placówki, szkoły) 

  

Plan rozdysponowania przydzielonych środków finansowych 
na dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli w .............. roku 

Zgodnie z § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 
roku przydzielone środki finansowe na dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli w 
............. roku przeznacza się na: 

Forma doskonalenia Liczba 
uczestników 

Przeznaczona 
kwota 

konferencje samokształceniowe     
szkolenia 
(można plan uszczegółowić podając nazwy szkoleń) 

    

zakup, przygotowanie i opracowanie materiałów 
szkoleniowych i informacyjnych 

    

warsztaty metodyczne     
warsztaty przedmiotowe     
szkolenia Rad Pedagogicznych     
czesne i opłaty za kształcenie w szkołach wyższych     
opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące     
koszty przejazdów     
koszty wyżywienia     

............................................................... 
(podpis dyrektora placówki)                    

  

  

Podstawa prawna 

 art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, 
poz. 674 ze zm.), 

 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 roku w 
sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego 
dofinansowywanych za środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących 
szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz 
szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46, poz. 430). 



 


